－1－

第8回都市自治体のコミュニティにおける市民参加と合意形成に関する研究会議事概要

日 時：2017年1月31日（火）15:00～17:00

場 所：日本都市センター会館707会議室

出席者：名和田是彦座長（法政大学）、羽貝正美委員（東京経済大学）、内海麻利委員（駒澤大学）、小

嶋文委員（埼玉大学大学院）、藤橋範之委員（長野市）

（事務局：日本都市センター）石川研究室長、池田副室長、杉山研究員、三浦研究員、

高野研究員、釼持研究員、三好研究員

議事要旨

●報告書の構成について

●報告書のタイトルについて

1 報告書の構成について

・座長及び各委員にあらかじめ作成いただいたサマリーをもとに、執筆者から執筆内容の説明を受ける

とともに各章の内容に大きなずれや重複がないか確認した。

・章立てを再検討し、3部15章の構成とすることとした。

・今後のスケジュールについて、校正3回、3月下旬印刷完了めどとすることを確認した。

2 報告書のタイトルについて

・過去3か年に日本都市センターで発行した報告書のタイトル及び事務局案をもとに、検討を行った。

・タイトルは「都市自治体における市民参加と合意形成―道路交通・まちづくり・コミュニティ―」とす

る。

（文責：事務局）